Estado de Goiás

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
Praça das Flores s/nº, Centro, São Domingos-GO, CNPJ: 02.908.122/0001-06

CEP: 73.860-000, Telefone: (62) 3425 1509, email: saodomingoslegislativo(ahotmail.com

Site: www.saodomingos.go.leg.br

INDICAÇÃO Nº 030/2022

Considerando a necessidade de iluminação de lâmpadas LED em nosso município,
O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, Cleiton Gonçalves Martins que seja colocado lâmpadas de LED no

Distrito Estiva, Povoados Piteiras, São Vicente deste município.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária, pois a iluminação através de lâmpadas de

LED dá maior luminosidade. Saliento que a Praça do Distrito Estiva está escura, bem como

algumas ruas daquele Distrito e dos Povoados acima citado, pois a falta de iluminação vem
causando transtornos aos moradores, devido à sensação de insegurança, e com isso, essa
situação vem favorecendo as ações de vândalos. Além disso, as pessoas que trafegam no

período noturno tornam-se vulneráveis a assaltos.

Sala das Sessões, 23 de Maio de 2022,.

ISMÃEL SILVA MOREIRA

VEREADOR